

Svenska Kriminalistföreningens årsberättelse 2017

Vid Svenska Kriminalistföreningens årsmöte den 26 april 2017 omvaldes vice riksåklagaren Kerstin Skarp till ordförande i föreningen. Till styrelseledamöter omvaldes lagmannen Gudrun Antemar, justitierådet Agneta Bäcklund, kanslirådet Emma Ekström, advokaten Johan Eriksson, verksamhetschefen vid Brottsförebyggande rådet Erik Grevholm, utvecklingschefen vid Polismyndigheten Anders Hall, f.d. justitierådet Sten Heckscher, anstalts- och häktesdirektören Hanna Jarl, professorn Jerzy Sarnecki och hovrättspresidenten Fredrik Wersäll. Till ny styrelseledamot valdes jur.dr. Erik Svensson.

Till revisor omvaldes hovrättsrådet Göran Nilsson. Till ny revisor valdes departementsrådet Mattias Larsson. Till revisorssuppleant omvaldes förbundsjuristen Anna Kers.

Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden.

Under året har föreningen arrangerat två föreningsmöten och två pubkvällar.

Vid vårens föreningsmöte diskuterades den svenska narkotikapolitiken. I samtalet deltog statssekreteraren vid Socialdepartementet Agneta Karlsson, direktören för Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning Håkan Leifman och författaren och journalisten Magnus Linton. De presenterade och diskuterade den svenska narkotikapolitikens innehåll, principer och förhållande till narkotikapolitik i andra länder. Moderator var f.d. justitierådet Sten Heckscher.

Temat för höstmötet var villkorlig frigivning. Hovrättspresidenten Fredrik Wersäll ledde ett samtal med justitierådet Agneta Bäcklund, den senaste utredaren av frågan, och riksdagsledamöterna Anti Avsan och Susanne Eberstein. Bland annat diskuterades om och i sådana fall varför den villkorliga frigivningen bör finnas kvar, samt när och hur den bör äga rum.

Temat för våruppen var fakta och föreställningar om invandrares brottslighet, vid vilken professor Jerzy Sarnecki bidrog med faktaunderlag till diskussionen. Höstuppen handlade om polisens arbete i så kallade utsatta områden. Kim Nilvall, som varit med och tagit fram Polismyndighetens lägesrapport, och Niclas Andersson, lokalpolisområdeschef i Rinkeby, beskrev de utmaningar polisen ställs inför både ur ett nationellt perspektiv och konkret på gator och torg.

Vid årets utgång hade föreningen cirka 310 medlemmar.